
２０２３年９月１４日 
各 中 学 校 保 護 者 様 

聖光学院高等学校 

校長  新  井  秀 

（公 印 省 略） 

 

第３回オープンスクール実施について 
 

  錦秋の候、皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、今年度の第３回オープンスクールを下記の通り実施いたしますのでご案内申し上げます。 

お子様の参加について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  第３回：２０２３年 １０月２１日(土) 

 

２ 場 所  聖光学院高等学校 

           福島県伊達市六角 3番地（ＪＲ東北本線伊達駅下車徒歩 7分） 

           TEL ０２４（５８３）３３２５  FAX ０２４（５８３）３１４５ 

 

３ 【第３回オープンスクール】(授業体験・部活体験) 

７：４５～ ８：１５  受  付（第１校舎昇降口） 

８：１５～ ９：２０  全 体 会（第１校舎礼拝堂）歓迎セレモニーおよびコース紹介 

９：２０～ ９：３０  移  動（第１校舎礼拝堂→各会場） 

９：３０～１０：２０  コース体験Ⅰ体験（第１校舎各会場） 

1０：３０～１１：２０  コース体験Ⅱ体験（第１校舎各会場） 

1１：３０～１３：００  部活体験および部活動見学（自由見学後、各自お帰り下さい。） 

 

４ 留意・連絡事項 

（１）部活体験希望者は、別紙部活体験参加同意書を部活顧問に提出して下さい。 

（２）部活体験希望者は、熱中症対策のためのスポーツドリンクを持参して下さい。 

（３）参加当日、体調が悪く発熱等がある場合は、参加を見合わせて下さい。 

 

５ 申込について 
 

       ＜方  法＞ 
 

■生徒個人が本校ホームページから申込むか下記の QRコードまたは URLから申込んでください。 

申込みの際はアカウントを登録しログインしていただきます。 

        なお、登録いただきましたアカウントは出願の際にも使うことができます。 
 

      ※ホームページ URL https://www.seikogakuin.jp 

      ※登 録 用 URL https://lsg.grapecity.com/seikogakuin/app 
 

■学科・コース体験は２つ選択してください。    ※QRコード 
本校の多様な授業内容を体験いただけると思います。 

 

      ■「部活体験参加同意書」については、申込画面からの「ダウンロード」もしくは本校ホーム 

ページよりダウンロードしてください。 

■添付しました「申込状況の確認手順」のとおり登録いただきますと申込んだ生徒の登録状況を確認 

いただけます。なお、一度中学校を登録いただけますと、今後のオープンスクールや入試相談会など 

のイベント参加、出願まで令和５年度中は、改めて登録する必要はありません。 

 

＜申込期日＞ 

■２０２３年 ９月２２日（金）～１０月１３日（金） 

   ※申込者多数の場合、期日以前に締め切る場合もありますのでご了承願います。 

https://www.seikogakuin.jp/
https://lsg.grapecity.com/seikogakuin/app
https://lsg.grapecity.com/seikogakuin/app


６ 学科・コース体験内容 

   ［工学科］ 

（１）工学全コース［定員 40名程度］   

 工学科の授業が実感できる３つの講座を用意しました。 

①～③の講座は機材の都合で人数が制限されるため、申込み受付後に割振り、当日お知 

らせします。 

先輩高校生も生徒目線で補助します。思いっきり「ものづくり」に挑戦してください。 

         ①LEGOロボットのプログラミング  

②旋盤によるコマの製作  

③レーザーカッターでオリジナルコースター製作 
 

 ［普通科］ 

（２）進学探究コース［定員 40名程度］ 

      進学探究コース「探究」授業の概要説明。考える学びの体験と先輩高校生から高校生活についての 

説明や小グループによる座談会。保護者の方もご同席ください。 
 

（３）スポーツ探究コース［定員 70名程度］ 

 在校生が「探究Ⅰ」の授業で学んでいる「トレーニング原則」「スポーツ選手の栄養」「リカバリー 

（休養）の重要性」を実際に体験いただきます。 

   先輩高校生も参加しますので、一緒に体験し交流してください。 
 

（４）福祉探究コース［定員 40名程度］ 

      ドラマやTikTokでもトレンドとなっている「手話」を体験してみよう。 

声を出さなくても伝えられる新しい表現が身に付けられます。 

 

７ 部活体験 

部活体験希望者は、別紙「部活体験参加同意書」を体験部活の担当教師に提出して下さい。 

なお、部活体験を実施するのは次の運動部です。 

 

第３回オープンスクール（10/21の部活体験） 

山岳(男女) 柔道(男女) 陸上競技(男女) 剣道(男女)  バレーボール(男) 

バレーボール（女） 卓球(男女) 写真(男女) 手話（男女） 

ブラスバンド(男女) ハンドベル(男女)  コンピュータ（eスポーツ（男女）） 
 

※サッカー部、随時練習会を実施いたしておりますので、ホームページをご覧いただくか、 

直接部活動顧問の山田教諭(サッカー部)、までご連絡下さい。 

          ※女子野球部については、電話にてお問い合わせください。（024-583-3325） 

 

８ 準備物 

      受付票、筆記用具、上履、（部活体験希望者は運動の出来る服装と用具、昼食） 

スポーツコース体験希望者は運動着と体育館シューズ 

 


